РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  20.06.2016

                                                                        №  36
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования Пенкинское от 24.04.2014 № 15
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Пенкинское»

Рассмотрев протест прокуратуры Камешковского района № 2-1-2016 от 25.05.2016 на решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 24.04.2014 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пенкинское», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пенкинское Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пенкинское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 24.04.2014 № 15:

1.1.  Пункт 4 статьи 9 изменить и изложить в новой редакции:

«4. Составление проекта бюджета  муниципального образования основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
1.2. Пункт 2 статьи 27 изменить и изложить в новой редакции:

2. Отдельным приложением к решению об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»
1.3. Статью 28 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
А.А. Ивановский

образования Пенкинское

PAGE
2